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2. Projektbeskrivelse 

 
I samarbejde med Grundejerforeningen Stoukærgaard arbejder Hejninge-Stillinge Lokalråd 
med etablering af en Aktivitetspark på Grundejerforeningens fællesareal ved Solvænget, der 
har en central placering i byen. 
 
Formålet med Parken er at skabe et offentligt tilgængeligt frirum til socialt samvær og 
aktivitet med leg-spil-motion for borgere og turister i alle aldre. Ideen er at skabe et 
rekreativt område for borgere fra vugge til urne. 

 med frugthave (70 frugttræer er plantet november 2014), hvor frugten kan anvendes af 
parkens brugere og byens skole, ungdomsklub eller plejehjem. 

 med lege- og motionsredskaber, spil og sport, hvor parkens brugere kan udfordres, og 
udfordre hinanden, for styrkelse af motorik, kondition og helbred – fysisk som psykisk. 

 med bål- & grillhytte, hvor parkens brugere har mulighed for socialt samvær og hygge, 
for styrkelse af fællesskabsfølelsen og integrationen af tilflyttere. 

 
Aktivitetsparkens indhold og indretning fremgår af vedlagte situationsplan, der skal 
betragtes som en dynamisk principskitse, der løbende kan tilpasses, hvis nye ideer opstår. 
 



 
 
 
 

3. Budget & Finansiering 
 
Til dækning af etableringsudgifterne søges sponsorater fra det lokale erhvervsliv, tilskud fra 
offentlige som private fonde, ligesom Grundejerforeningen og Lokalrådet vil anvende egne 
midler til projektet. 
 
Vi forventer etableringen vil foregå etapevis over en 2-3 årig periode. I 2015 planlægges det 
således, at etablere faldunderlag for det store område med lege- & motionsredskaber (1.2 – 
1-5), belægninger for området med hytte og spil (1.6 – 1.11 + 1.14) samt cykel / BMX-bane 
(1.13). 
 
Udgiften til disse arbejder anslås at løbe op i 140.000,00 kr., hvoraf de 80.000,00 kr. er 
arbejdsløn, som ydes af byens borgere.  
 
Vi skal altså rejse 60.000,00 kr. til indkøb af materialer, grus, sten, fliser m.v. Lokalrådet og 
Grundejerforeningen har foreløbig afsat  / øremærket 30.000,00 kr. til formålet af egne 
midler, og håber bl.a. med hjælp fra Slagelse Kommune, at kunne indsamle yderligere 
30.000,00 kr. 
 

4. Resultat 
 
Vi håber med etableringen af Stillinge Aktivitetspark, at kunne skabe yderligere rammer for 
”det gode liv på landet”. Vi er sikre på, at Parken vil være med til at skabe aktivitet i vores 
dejlige lokalområde således, at det fortsat fremstår som et aktivt og attraktivt lokalområde, 
hvor det er vær at bosætte sig. Vi er sikre på, at Parken vil få en positiv indvirkning på 
helhedsindtrykket og herlighedsværdien af vores lokalområde, og dermed være med til at 
skabe værdi for den enkelte borger i området. 
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